Constitutio.

**N**Otent omnes Religiosi, ex hac S. Patris exhortatione neminem ab officio, horis uè Canonicis, vel alio debito orationis ex constitutione Ecclesiæ, vel ex professione, votoq; contracta, propter opera manualia immunem fieri, neq; itineris labore. semper igitur dómo, nostri Eremitæ Choro addicti debitum Diuini officij, ac laici orationum suarum integrum deuotè persoluant.

De fratribus, qui non satis longè proficiscuntur.

**F**ratres, qui pro quouis responso proficiunt, & eadem die sperant reuerti ad Monasterium, non præsumant foris manducare, etiam si à quouis rogentur, nisi fortè eis ab Abbate suo præcipiatur. Quod si aliter fecerit, excōmnicetur.

## Constitutio ?

**I.** **Q**uod hic de excommunicatione dicitur, de Regulari intelligendum est, ideo qui foras exeunt, nec congruo refectiois tempore reuerti poterunt in nostris ( si adsunt ) hospitij, aut alibi reficiantur de sui licentia Prælati, tacitâ, vel expressa : & si extra Eremum pernoctare coguntur, vbi nostra aderunt hospitia, neq; superiores extra illa dormire nequeant, neque extrâ illa comedere sinè licentia : & qui secus fecerint, semel in pane, & aqua ieiuent.

**2.** Non potest Prior sibi, neq; suis veniam dare itinerandi vltra quinquaginta miliaria, sed solius Patris Maioris, aut vicemaioris, munus erit, quod si dictus Pater maior, aut vice maior longè abesset, & periculum esset in mora, tunc Prior cum suo Capitulo Conuentuali, talem impartiri licentiam poterit, & qui tali ordinationi non paruerit, carcerali pœna per mensem puniatur.

## De oratorio Monasterij.

**O**ratorium sit hoc, quod dicitur, nec ibi quicquam aliud geratur, aut condatur expleto opere Dei, omnes cum summo silentio exeant, & agatur reuerentia Deo, ut frater,

qui fortè sibi peculiariter vult orare, non impediatur alterius improbitate, sed si alter vult sibi fortè secretus orare, simpliciter intret. *¶* oret non in clamosa voce, sed in lachrymis, *¶* intentione cordis. Ergò qui simile opus non facit, non permittatur, expleto opere Dei, remorari in oratorio, sicut dictum est, nè alius impedimentum patiatur.

### Constitutio.

I. **D**OMUS Dei Ecclesia est, quæ Domus orationis vocatur; Ideò Sanctus Benedictus ab exercitiò, oratorium appellat. Cum ergò oratiò silentium, & quietem desideret, necesse est ab Ecclesia omnem strepitum, omnemq; tumultum propulsare: In tota itaq; Ecclesia, sed præcipuè in Choro, Summum, perpetuumq; silentium seruetur, vt non solum ibi omnis superflua locutio, seu vociferatio prohibita intelligatur, sed etiam omnis strepitus, qui ad aures peruenire, seu mentem distrahere valeat, qualis est sedilium demissio, seu eleuatio, librorum indiscreta reuolutio, inurbana tussis, modesta consputatio, atq; oscitatio, & alia similia, & maximè quando aliquid secretè dicitur, vel recitantur lectiones, antiphonæ, & similia, ac in missa cum legitur Euangelium, & dum canon, ac alia secreta peraguntur.